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Høringsuttalelse - fortsatt allmenngjøring av tariffavtale for 

jordbruks- og gartnerinæringene mellom NHO Mat og Landbruk og 

LO/Fellesforbundet 
 

Vi viser til høringsbrev vedrørende forslag om fortsatt allmenngjøring av tariffavtale for jordbruks- 

og gartneinæringene.  

 

Forskriften om allmenngjøring av tariffavtalen for jordbruks- og gartnerinæringene trådte i kraft 

første gang 1. januar 2010, fastsatt på grunnlag av overenskomst mellom LO/Fellesforbundet og 

Landbrukets Arbeidsgivereforening (LA). Etter  LAs oppløsning er ny overenskomst inngått 

mellom NHO Mat og Landbruk og LO/Fellesforbundet.  

 

NHO Mat og Landbruk viser til at LA i sin tid ga sin støtte til allmenngjøring av overenskomsten 

for jordbruks- og gartnerinæringene. NHO Mat og Landbruk mener at allmenngjøringen kan ha 

virket positivt og at det uansett ikke eksisterer noe stort problem med sosial dumping innenfor  

bransjen i dag, hvilket burde tilsi at allmenngjøringen ikke blir vidreført. 

 

I sin begjæring om fortsatt allmenngjøring viser LO/Fellesforbundet til Arbeidstilsynets årsrapport 

2011, hvor det heter at det har vært en positiv utvikling i bransjen og at det vises stor vilje til å 

iverksette tiltak for å hindre sosial dumping. De påleggene som gis innenfor bransjen er, ifølge 

Arbeidstilsynet, i stor grad knyttet til arbeidstid, arbeidsplaner og avregningsoppgaver. Dette er  

forhold som ikke angår lønn, og som ikke vil avhjelpes med fortsatt allmenngjøring. 

 

Til tross for ovennevnte, vil NHO Mat og Landbruk gi sin støtte til kravet om fortsatt 

allmenngjøring. Dette under henvisning til at allmenngjøringen kun har virket i en begrenset 

periode og at det kan ha negative konsekvenser i bransjen dersom allmenngjøringen blir opphevet 

nå.  

 

NHO Mat og Landbruk vil forøvrig påpeke at allmenngjøring ikke må bli noen permanent ordning 

innenfor jordbruks- og gartnerinæringene.  

 

 

 

Med hilsen  

NHO Mat og Landbruk 

 

 

 
Petter Nilsen 

Fagsjef jord-/skogbruk    


